
Verordnung der Großen Kreisstadt Rochlitz über Parkgebühren  
Aufgrund von § 6 a Abs. 6 Satz 8 und Abs. 7 Straßenverkehrsgesetz (StVG) vom 19. 12. 
1952, BGBl. I S. 837, zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19. 3. 2001, BGBl. I 
S. 386 i. V. mit Artikel 1 § 6 der Verordnung der Sächsischen Staatsregierung und des 
Sächsischen Staatsministeriums für Wirtschaft und Arbeit zur Bestimmung der Zuständigkeit 
auf dem Gebiet des Straßenwesens vom 30. 8. 2001 (SächsGVBl. S. 659) hat der Stadtrat 
der Großen Kreisstadt Rochlitz Rochlitz am 4. 12. 2001 folgende Verordnung beschlossen: 
 

§ 1 
Geltungsbereich 

Für das Parken auf öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen der Großen Kreisstadt Rochlitz 
werden Gebühren erhoben soweit Parkflächen mit Parkuhren, Parkscheinautomaten oder 
anderen Vorrichtungen oder Einrichtungen zur Überwachung der Parkzeit ausgestattet sind. 
 

§ 2 
Entstehung und Fälligkeit der Gebührenschuld 

Die Gebührenschuld entsteht und wird fällig mit dem Parken eines Fahrzeuges auf der 
Parkfläche in der Zeit von: 
 
 montags bis freitags jeweils von 7.00 Uhr bis 18.00 Uhr 
 samstags   von 7.00 Uhr bis 13.00 Uhr 
  
Sonn- und feiertags werden keine Parkgebühren erhoben. 
 

§ 3 
Gebührenschuldner 

Gebührenschuldner ist, wer ein Fahrzeug auf der Parkfläche parkt. 
 

§ 4 
Höhe der Gebühr 

Die Parkgebühr auf öffentlichen Straßen beträgt 0,25 EUR für jede angefangene halbe 
Stunde Parkzeit. Die Parkzeit ist auf maximal zwei Stunden begrenzt. 
 

§ 5 
Sonderparkplätze 

Die Parkgebühr auf Sonderparkplätzen gemäß § 6 Abs. 1 Nr. 13 Straßenverkehrsgesetz 
(StVG) darf höchstens 0,50 EUR für jede angefangene halbe Stunde betragen. Sie wird von 
der Großen Kreisstadt Rochlitz gemäß Artikel 1 § 6 
Straßenverkehrszuständigkeitsverordnung (StVZuVO) festgesetzt und am Parkplatz 
öffentlich ausgewiesen. 
 

§ 6 
In-Kraft-Treten 

Diese Verordnung tritt am 1. 1. 2002 in Kraft. 

Gleichzeitig tritt die Verordnung über Parkgebühren vom 10. 2. 1995 außer Kraft. 
 
Rochlitz, den 5. 12. 2001 
 
       DS 
Knappe 
Oberbürgermeister 

Bekanntgemacht im Rochlitzer Anzeiger Nr. 11 vom 12.12.2001 


	Verordnung der Großen Kreisstadt Rochlitz über Parkgebühren 
	Geltungsbereich
	Entstehung und Fälligkeit der Gebührenschuld
	Gebührenschuldner
	Höhe der Gebühr
	Sonderparkplätze
	In-Kraft-Treten



